
      

        
ISTITUTO  d’ISTRUZIONE  SUPERIORE 

“Lucrezia Della Valle“ 
Piazza Amendola, 8 - 87100 - Cosenza 

             Tel. 098424484  

                CSIS081003@istruzione.it - CSIS081003@pec.istruzione.it 

 

 

Codice fiscale 98122400785 - Distretto Scolastico N° 15 - Codice Ministeriale CSIS081003 

Tel.– Fax 0984 24484    mail: CSIS081003@istruzione.it 

 

 

 

PROT. N.   5784/VI.13          Del 08/06/2020 

 

 

 

 

 
    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE  
 

nell’ambito della procedura di gara, per la SELEZIONE TUTOR DOCENTI INTERNI – 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE E FIGURA DI SUPPORTO - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 

specifico 10.6 – “Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale” e 

Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.6.6 

Stage/tirocini, percorsi di alternanza e azioni laboratoriali – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 

cultura d’impresa”. Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro – 

Prot. n. AOODGEFID/9901 del 20.04.2018. 

Codice Progetto 10.6.6A-FSEPON-CL-2019-47 Titolo: Ambasciatori dell’arte 

CUP G88H18000590006 

TITOLO Percorsi di alternanza scuola-lavoro in filiera: Ambasciatori dell’Arte 1 – Ambasciatori 

dell’Arte 2 – Ambasciatori dell’Arte 3  

 

mailto:CSIS081003@istruzione.it
mailto:CSIS081003@pec.istruzione.it


      

        
ISTITUTO  d’ISTRUZIONE  SUPERIORE 

“Lucrezia Della Valle“ 
Piazza Amendola, 8 - 87100 - Cosenza 

             Tel. 098424484  

                CSIS081003@istruzione.it - CSIS081003@pec.istruzione.it 

 

 

Codice fiscale 98122400785 - Distretto Scolastico N° 15 - Codice Ministeriale CSIS081003 

Tel.– Fax 0984 24484    mail: CSIS081003@istruzione.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO L’art. n. 25 del d. l. 165/01; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

TENUTO CONTO  dell’art. 77, comma 1, del DLgs n.50/2016; 

VISTO  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5A Avviso 9901 del 20/04/2018. Potenziamento dei 

percorsi di Alternanza Scuola Lavoro 2a edizione 

VISTO il Bando di questo Istituto prot. n. 5115/VI.13 del 26/05/2021 finalizzato al reclutamento 

dei tutor interni per l’attivazione di percorsi formativi afferenti al “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – 

Obiettivo specifico 10.6 – “Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e 

Professionale” e Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – 

Azione 10.6.6 Stage/tirocini, percorsi di alternanza e azioni laboratoriali – Azione 10.2.5 – Azioni 

volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d’impresa”. Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza 

scuola-lavoro – Prot. n. AOODGEFID/9901 del 20.04.2018. 

Codice Progetto 10.6.6A-FSEPON-CL-2019-47 Titolo: Ambasciatori dell’arte - TITOLO Percorsi 

di alternanza scuola-lavoro in filiera: Ambasciatori dell’Arte 1 – Ambasciatori dell’Arte 2 – 

Ambasciatori dell’Arte 3; 

VISTO bando di questo istituto prot. N. 5218 del 28/05/2021 per la  selezione di personale interno per 

il supporto nell'organizzazione, gestione e attuazione del progetto pon Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.6 – “Qualificazione 

dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale” e Obiettivo specifico 10.2 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.6.6 Stage/tirocini, percorsi di 

alternanza e azioni laboratoriali – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa”. Avviso 

pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro – Prot. n. AOODGEFID/9901 del 

20.04.2018.  
Codice Progetto 10.6.6A-FSEPON-CL-2019-47 Titolo: Ambasciatori dell’arte  

mailto:CSIS081003@istruzione.it
mailto:CSIS081003@pec.istruzione.it


      

        
ISTITUTO  d’ISTRUZIONE  SUPERIORE 

“Lucrezia Della Valle“ 
Piazza Amendola, 8 - 87100 - Cosenza 

             Tel. 098424484  

                CSIS081003@istruzione.it - CSIS081003@pec.istruzione.it 

 

 

Codice fiscale 98122400785 - Distretto Scolastico N° 15 - Codice Ministeriale CSIS081003 

Tel.– Fax 0984 24484    mail: CSIS081003@istruzione.it 

TITOLO Percorsi di alternanza scuola-lavoro in filiera: Ambasciatori dell’Arte 1 – Ambasciatori 

dell’Arte 2 – Ambasciatori dell’Arte 3; 

VISTO bando di questo istituto prot. N 5161 del 27/05/2021 per la selezione per n. 1 figura professionale 

da impegnare nelle funzioni di responsabile della valutazione da utilizzare nella realizzazione del 

progetto pon Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.6 – “Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione 

Tecnica e Professionale” e Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi” – Azione 10.6.6 Stage/tirocini, percorsi di alternanza e azioni laboratoriali – Azione 10.2.5 

– Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte 

alla diffusione della cultura d’impresa”. Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di 

alternanza scuola-lavoro – Prot. n. AOODGEFID/9901 del 20.04.2018. 

Codice Progetto 10.6.6A-FSEPON-CL-2019-47 Titolo: Ambasciatori dell’arte 

TITOLO Percorsi di alternanza scuola-lavoro in filiera: Ambasciatori dell’Arte 1 – 

Ambasciatori dell’Arte 2 – Ambasciatori dell’Arte 3  

TENUTO CONTO della Delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 24 luglio 2017 con cui si 

indicano i criteri per la scelta degli esperti esterni; 

TENUTO CONTO della scadenza dei Bandi in oggetto; 

TENUTO CONTO della necessità di procedere alla valutazione dei titoli e alla comparazione dei 

curricola per la selezione dei tutor, del referente della valutazione e delle figure di supporto; 

CONSIDERATO che la Commissione deve essere composta da n. 5 componenti ad esclusione del 

Dirigente Scolastico che ha proceduto alla formulazione del Bando; 

RILEVATO che i termini per la presentazione delle candidature sono scaduti e che pertanto può 

procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 

Commissari di Gara;   

 

DECRETA 

 

La costituzione della Commissione giudicatrice per il reclutamento dei Tutor, del Referente per la 

Valutazione e della Figura di Supporto per l’attivazione di percorsi formativi afferenti al PON FSE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 

specifico 10.6 – “Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale” e 

Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.6.6 

Stage/tirocini, percorsi di alternanza e azioni laboratoriali – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 

mailto:CSIS081003@istruzione.it
mailto:CSIS081003@pec.istruzione.it


      

        
ISTITUTO  d’ISTRUZIONE  SUPERIORE 

“Lucrezia Della Valle“ 
Piazza Amendola, 8 - 87100 - Cosenza 

             Tel. 098424484  

                CSIS081003@istruzione.it - CSIS081003@pec.istruzione.it 

 

 

Codice fiscale 98122400785 - Distretto Scolastico N° 15 - Codice Ministeriale CSIS081003 

Tel.– Fax 0984 24484    mail: CSIS081003@istruzione.it 

cultura d’impresa”. Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro – 

Prot. n. AOODGEFID/9901 del 20.04.2018. 

Codice Progetto 10.6.6A-FSEPON-CL-2019-47 Titolo: Ambasciatori dell’arte 

CUP G88H18000590006 

TITOLO Percorsi di alternanza scuola-lavoro in filiera: Ambasciatori dell’Arte 1 – Ambasciatori 

dell’Arte 2 – Ambasciatori dell’Arte 3  

 

 

Articolo 1: Costituzione Commissione 

 

La COMMISSIONE GIUDICATRICE è così costituita: 

 

DOCENTE RUOLO 

Prof.ssa Virginia Borrelli PRESIDENTE 

Dott.ssa Anna De Filippis  Segretario 

Prof.ssa Silvia Vitale Componente 

Prof. Saverio De Luca  Componente 

Prof.ssa Raffaella Bozzo Componente 

 

 

Articolo 2: Insediamento 
La Commissione si insedierà giorno 09 Giugno 2021 alle ore 14.00 nell’Ufficio di Presidenza 

per l’analisi degli atti e delle domande pervenute. 

 

Articolo 3: Compiti e funzioni 
La Commissione procederà ad esaminare la documentazione esibita dai candidati sulla base 

della comparazione dei curricoli nel rispetto delle tabelle contenute nel Bando. 

 

Articolo 4: Documentazione lavori 

La Commissione avrà cura di verbalizzare tutte le operazioni espletate. 

 

Articolo 5: Conclusione lavori 

La Commissione dovrà espletare i lavori entro 5 giorni dalla data di insediamento. 

 

Articolo 6: Reclami 

La Commissione esaminerà eventuali reclami e procederà alla rettifica degli esiti se esistenti le 

condizioni probanti. 

mailto:CSIS081003@istruzione.it
mailto:CSIS081003@pec.istruzione.it


      

        
ISTITUTO  d’ISTRUZIONE  SUPERIORE 

“Lucrezia Della Valle“ 
Piazza Amendola, 8 - 87100 - Cosenza 

             Tel. 098424484  

                CSIS081003@istruzione.it - CSIS081003@pec.istruzione.it 

 

 

Codice fiscale 98122400785 - Distretto Scolastico N° 15 - Codice Ministeriale CSIS081003 

Tel.– Fax 0984 24484    mail: CSIS081003@istruzione.it 

 

Articolo 7: Termine incarico 

Il lavoro della Commissione si concluderà dopo la pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

Articolo 8: Dichiarazioni Commissioni 

I Componenti la Commissione si impegnano a rilasciare le dichiarazioni di “accettazione 

dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa 

vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai membri della Commissione. 

 

Articolo 9: Pubblicazione 
L’Amministrazione si impegna di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 

2, del D.Lgs. 50/2016, l’atto di nomina e i curricula vitae dei membri della Commissione, 

saranno pubblicati sul sito internet, sezione “Amministrazione trasparente”, del presente Istituto 

Scolastico. 

 

 

  

 Il Dirigente scolastico  

Ing. Gianfranco Maletta 
Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del 

nominativo del soggetto  responsabile ai sensi del 

D.Lgs. n. 39/1993, art. 3 c.  

 

mailto:CSIS081003@istruzione.it
mailto:CSIS081003@pec.istruzione.it

